



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 48/2019      Licitação: 22/2019 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1402      - MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME</b>									
3	39542	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG- Obtido de cana de açúcar, com aspecto,	ALTO ALEGRE	KG	400,000	0,0000	1,9800	792,00	Venceu
4	39543	AÇÚCAR CRISTAL 5KG- Obtido de cana de açúcar, com aspecto,	ALTO ALEGRE	PCT	780,000	0,0000	9,8500	7.683,00	Venceu
6	39545	AÇÚCAR REFINADO 5 KG- Obtido de cana de açúcar, com aspecto	ALTO ALEGRE	PCT	800,000	0,0000	9,4000	7.520,00	Venceu
7	39544	AÇÚCAR REFINADO 1KG - Obtido de cana de açúcar, com aspecto,	ALTO ALEGRE	KG	1.650,000	0,0000	2,0000	3.300,00	Venceu
11	41986	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM COM 1 KG, CONTENDO DATA DE	CELIA	KG	220,000	0,0000	2,3000	506,00	Venceu
12	39546	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - 1 KG longo fino constituídos de	TIO ALEMÃO	KG	200,000	0,0000	2,2500	450,00	Venceu
15	41987	ATUM SÓLIDO, RALADO OU EM PEDAÇOS, IMERSO EM ÓLEO COMESTÍVEL	MARÇU	LAT	890,000	0,0000	3,5000	3.115,00	Venceu
16	38293	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL	APTI	CX	260,000	0,0000	5,0000	1.300,00	Venceu
18	39638	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE, com polpa de morango, coco, abac	PIRACANJUBA	UND	850,000	0,0000	2,1000	1.785,00	Venceu
25	36957	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN	ZECA	UN	400,000	0,0000	5,8000	2.320,00	Venceu
26	39554	BISCOITO DOCE TIPO BROINHA OU ROSQUINHA DE MILHO	NAGA	PCT	1.400,000	0,0000	2,4000	3.360,00	Venceu
31	39558	BISCOITO DOCE TIPO WAFFER, sabores variados composição mínim	VISCONTI	UND	900,000	0,0000	0,8500	765,00	Venceu
36	24954	BOLACHA CASEIRA DE COCO	ANITA	Kg	450,000	0,0000	12,0000	5.400,00	Venceu
40	9630	CALDO DE GALINHA, TABLETE COM 57GR	APTI	UND	200,000	0,0000	0,8000	160,00	Venceu
41	38332	CAMOMILA, sem indícios de germinação	INCAS	KG	110,000	0,0000	31,0000	3.410,00	Venceu
47	39560	CARNE BOVINA CORTE ACÉM, porcionada em cubos, de aproximadam	BAZOTTI	KG.	2.300,000	0,0000	13,9000	31.970,00	Venceu
48	39561	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA – tipo coxão mole, patinho ou	BAZOTTI	KG	3.350,000	0,0000	12,9500	43.382,50	Venceu
50	39564	CARNE DE 2ª SEM OSSO, FRESCA, PICADA, INSPECIONADA EMBALADA	BAZOTTI	KG	200,000	0,0000	13,8000	2.760,00	Venceu
51	39563	CARNE DE 2ª SEM OSSO, FRESCA, TIPO PALETA. Proveniente de an	BAZOTTI	KG	1.250,000	0,0000	12,5000	15.625,00	Venceu
52	44415	CARNE DE PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA,	RIO VIVO	KG	400,000	0,0000	24,5000	9.800,00	Venceu
54	39616	CERÉAL INFANTIL, tipo mucilon sabor arroz. Ingredientes: F	MUCILON	UND	630,000	0,0000	4,7500	2.992,50	Venceu
60	39568	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, instantâneo, com boa solubilidade,	NEILAR	KG	880,000	0,0000	6,3000	5.544,00	Venceu
61	39569	Chocolate granulado pacote com no mínimo 500g, contendo id	DONA JURA	PCT	280,000	0,0000	5,7000	1.596,00	Venceu
62	39570	COCO RALADO – produto alimentício desidratado contendo entre	MIRIAN	PCT	450,000	0,0000	1,9000	855,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 48/2019      Licitação: 22/2019 - PR      Data da Homologação:</b> <b>Fornecedor: 1402      - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME</b>									
67	39575	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO – congelada, in natur	AGRODANIELI	KG	2.850,000	0,0000	6,4000	18.240,00	Venceu
71	39578	Creme de leite UHT homogeneizado, esterilizado teor de gordu	PIRACANJUBA	UND	630,000	0,0000	1,8000	1.134,00	Venceu
74	25037	Cuca de Chocolate ( farinha de trigo, ovos, açúcar	BOKITOS	UND	650,000	0,0000	9,1000	5.915,00	Venceu
75	25038	Cuca de Coco( farinha de trigo, ovos, açúcar refin	BOKITOS	UND	500,000	0,0000	9,0500	4.525,00	Venceu
80	85	ENDRO	INCAS	KG	100,000	0,0000	34,0000	3.400,00	Venceu
81	86	ERVA DOCE	INCAS	KG	100,000	0,0000	31,0000	3.100,00	Venceu
82	39581	ERVILHA EM CONSERVA ingredientes: ervilha, água, e sal, se	PRECILECTA	UND	450,000	0,0000	1,5000	675,00	Venceu
84	20002	Espaguete instantâneo:	RENATA	Pct	130,000	0,0000	4,9000	637,00	Venceu
88	36989	FARINHA DE ROSCA FINA PCT 1 KG	SABOR DO JOÃO	KG	160,000	0,0000	5,8000	928,00	Venceu
96	39592	Fermento químico em pó - Produto formado por substância ou m	APTI	UND	730,000	0,0000	3,5000	2.555,00	Venceu
99	39596	GELATINA EM PÓ SABORES - Produto constituído de gelatina em	NEILAR	KG	640,000	0,0000	6,9500	4.448,00	Venceu
100	39595	GELATINA EM PÓ INCOLOR SEM SABOR Produto constituído de gel	APTI	UND	110,000	0,0000	4,5000	495,00	Venceu
102	44419	IOGURTE SABOR MORANGO, ACONDICIONADA EM SACOS DE NO MÍNIMO 9	TIROL	PCT	4.450,000	0,0000	3,8400	17.088,00	Venceu
104	39598	LEITE CONDENSADO Composto de leite integral, açúcar e lacto	PIRACANJUBA	UND	850,000	0,0000	3,0000	2.550,00	Venceu
110	38350	LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT	TIROL	LT.	4.700,000	0,0000	2,7000	12.690,00	Venceu
111	38354	LEITE PASTEURIZADO TIPO C, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM IDENT	TIROL	LT	33.150,000	0,0000	2,9900	99.118,50	Venceu
121	39604	Maionese - creme a base de óleo vegetal, água, ovos pasteur	SOYA	UND	360,000	0,0000	2,6800	964,80	Venceu
122	39605	MANDIOCA SEM CASCA CONGELADA Embalagem em polipropileno até	AIPIM DO CAMPO	KG	170,000	0,0000	3,9500	671,50	Venceu
125	39609	Massa para Lasanha, pré cozida, à base de farinha de trigo,	ISABELLA	PCT	80,000	0,0000	4,9000	392,00	Venceu
128	39607	Massa vitaminada com ovos tipo caseira: Sêmola de trigo enri	MARIA JOÃO	PCT	1.620,000	0,0000	2,6900	4.357,80	Venceu
131	39612	MILHO VERDE EM CONSERVA – ingredientes: milho, água, e sal,	PREDILECTA	UND	500,000	0,0000	1,6000	800,00	Venceu
134	39613	Moela de frango- Miúdos de frango tipo moela, congelada, E	NATI	KG	80,000	0,0000	4,5000	360,00	Venceu
135	39614	MORTADELA SEM GORDURA - constituída da mistura de carnes bo	AURORA	KG	250,000	0,0000	7,5000	1.875,00	Venceu
136	39617	MÚSCULO INSPECIONADO CARNE BOVINA – tipo músculo, cortada em	BAZOTTI	KG	950,000	0,0000	13,8000	13.110,00	Venceu
138	39619	ÓLEO DE GIRASSOL, contém um elevado teor do ácido graxo poli	SUAVIT	UND	300,000	0,0000	6,2000	1.860,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 48/2019</b>									
<b>Fornecedor: 1402 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME</b>									
<b>Licitação: 22/2019 - PR</b>			<b>Data da Homologação:</b>						
139	39620	ÓLEO DE SOJA REFINADO, óleo de soja 100% natural Embalagem	COAMMO	UND	2.450,000	0,0000	3,2500	7.962,50	Venceu
140	39645	ORÉGANO DESIDRATADO, 500 gramas	APTI	PCT	550,000	0,0000	10,5000	5.775,00	Venceu
142	39622	Pão de Cachorro Quente - Não deve apresentar queimaduras e s	BOKITOS	UND	28.800,000	0,0000	0,8000	23.040,00	Venceu
143	41995	PÃO FATIADO INTEGRAL, COM O PRIMEIRO INGREDIENTE SENDO FARIN	BOKITOS	PCT	800,000	0,0000	5,0000	4.000,00	Venceu
144	16624	Pão francês - Ingredientes: farinha de trigo, ferm	BOKITOS	KG	2.650,000	0,0000	9,8000	25.970,00	Venceu
145	24953	PÃO TIPO BISNAGA Ingredientes: farinha de trigo,	BOKITOS	kg	800,000	0,0000	9,7500	7.800,00	Venceu
150	39626	POLVILHO DOCE fabricado a partir de matérias-primas sãs e l	PRATA	PCT	270,000	0,0000	2,3000	621,00	Venceu
151	39627	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO , de boa qual	DELI SABORES	UND	1.000,000	0,0000	3,9500	3.950,00	Venceu
153	39629	QUEIJO MUSSARELA FATIADO de boa qualidade. cortado em fatias	SANTA BARBARA	UND	1.000,000	0,0000	3,8500	3.850,00	Venceu
157	39632	REFRIGERANTE, diversos sabores,com validade mínima 07 meses	COUTI	UND	900,000	0,0000	3,2000	2.880,00	Venceu
161	38360	SAL REFINADO IODADO embalagem com até 01 Kg	ZIZO	KG	1.430,000	0,0000	0,9500	1.358,50	Venceu
162	39634	Salsicha de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo	NATI	KG	700,000	0,0000	6,9000	4.830,00	Venceu
163	39646	SARDINHA 250G sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestive	MOCRE	UND	550,000	0,0000	4,5000	2.475,00	Venceu
164	39635	SARDINHAS 125 G- sardinhas ao próprio suco c/ óleo comest	MOCRE	UND	100,000	0,0000	2,2000	220,00	Venceu
165	38361	SUCO CONCENTRADO, SUCO DE UVA NATURAL, EXTRAÍDO DE FRUTAS	BELLA VITA	UND	750,000	0,0000	8,5000	6.375,00	Venceu
166	39636	Suco de fruta, concentrado e integral, sem adição de açúcar	BELLA VITA	UND	1.000,000	0,0000	3,5000	3.500,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					117.510,000			462.887,60	

**Nr. do Processo: 48/2019**

**Licitação: 22/2019 - PR**

**Data da Homologação:**

**Fornecedor: 5489 - AIRTON SILVA DA MOTTA - ME**

19	41999	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, A PARTIR DO LEITE E VITAM	italaquinho	UN	2.960,000	0,0000	0,7500	2.220,00	Venceu
37	16625	Bolacha de mel: Tipo bolachão-caseiro. macio	picinini	KG	1.350,000	0,0000	8,4000	11.340,00	Venceu
76	39579	DOCE DE FRUTAS EM PASTA nos sabores: morango, uva, pêssego,	nutri ouro	UND	400,000	0,0000	6,3000	2.520,00	Venceu
79	39580	Doce de Leite em pasta. Ingredientes: leite pasteurizado e a	aurea	UND	600,000	0,0000	6,9000	4.140,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 48/2019      Licitação: 22/2019 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5489      - AIRTON SILVA DA MOTTA - ME</b>									
87	39584	FARINHA DE MILHO Produto obtido do grão de milho torrado e	kital	KG	1.613,000	0,0000	1,7700	2.855,01	Venceu
129	43501	Melado de Cana Batido, consistência cremosa, coloração clara	iocatelli	KG	130,000	0,0000	9,0000	1.170,00	Venceu
156	39631	Quirera de milho amarelo. Não deverá apresentar resíduos e i	kital	PCT	2.070,000	0,0000	1,7000	3.519,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					9.123,000			27.764,01	
<b>Nr. do Processo: 48/2019      Licitação: 22/2019 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 5860      - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME</b>									
23	39551	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE CÔCO ,FABRICADO A PARTIR DE MATÉ	GIRASSOL	PCT	2.650,000	0,0000	2,9000	7.685,00	Venceu
24	39639	BISCOITO DOCE Sabor LEITE, ingredientes:farinha de trigo enr	GIRASSOL	PCT	2.550,000	0,0000	2,9000	7.395,00	Venceu
28	44412	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA INTEGRAL	GERMANI	PCT	1.550,000	0,0000	3,6000	5.580,00	Venceu
29	39555	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Ingredientes: Farinha de trigo rica	PRODASA	PCT	1.700,000	0,0000	2,9400	4.998,00	Venceu
34	39556	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL Deverá ser fabricado a part	PRODASA	PCT	2.000,000	0,0000	2,9400	5.880,00	Venceu
35	44413	Biscoito salgado, tipo cream cracker integral	GERMANI	PCT	600,000	0,0000	3,6000	2.160,00	Venceu
39	38396	CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO E EMBALADO À VÁCUO COM	ODEBRECHT	PCT	1.750,000	0,0000	6,1800	10.815,00	Venceu
57	39566	CHÁ SABOR FRUTAS - 200 GRAMAS para infusão, tostado, livre	CHILENO	CX	500,000	0,0000	6,5000	3.250,00	Venceu
58	39567	CHÁ SABOR FRUTAS CAIXA COM 25 SAQUINHOS, para infusão, tost	DA CHINA	CX	600,000	0,0000	2,9000	1.740,00	Venceu
117	39601	MACARRÃO com ovos, tipo Parafuso. Fabricado a partir de maté	JOIA	PCT	1.720,000	0,0000	1,5800	2.717,60	Venceu
120	39603	Macarrão tipo espaguete, vitaminado, não fermentado, obtido	JOIA	PCT	1.650,000	0,0000	1,6000	2.640,00	Venceu
127	39611	MASSA TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA Massa seca com ovos fabricad	JOIA	PCT	120,000	0,0000	1,6000	192,00	Venceu
130	39623	MILHO PARA PIPOCA - 1ª linha - O produto devera estar em con	DAJU	PCT	700,000	0,0000	2,0000	1.400,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					18.090,000			56.452,60	



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 48/2019</b>									
<b>Licitação: 22/2019 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME</b>									
2	38287	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLUVEL DIET	APTI	UND	80,000	0,0000	8,6000	688,00	Venceu
8	38288	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ESTÉVIA	ADOCYL	UND	76,000	0,0000	5,9900	455,24	Venceu
9	44410	ALIMENTO COM SOJA SABOR IOGURTE COM POLPA DE MORANGO	BT	UND	120,000	0,0000	2,7600	331,20	Venceu
13	39547	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - 5 KG - longo fino constituídos	CAXANGÁ	PCT	1.660,000	0,0000	9,9900	16.583,40	Venceu
14	39548	ARROZ QUEBRADINHO, isento de sujidades, materiais estranhos	URBANO	KG	790,000	0,0000	1,9600	1.548,40	Venceu
17	39549	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, ACONDICIONADA EM SACOS DE NO MÍ	TIROL	UND	3.250,000	0,0000	3,2400	10.530,00	Venceu
20	44411	BISCOITO DE POLVILHO	BC	PCT	2.500,000	0,0000	1,9900	4.975,00	Venceu
21	39640	BISCOITO DE POLVILHO, tradicional, salgado, assado e crocant	BC	PCT	2.500,000	0,0000	3,5800	8.950,00	Venceu
22	39550	BISCOITO DIET PARA DIETA DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCARES,	JASMINE	UND	450,000	0,0000	6,3500	2.857,50	Venceu
30	39553	Biscoito doce tipo Maria sem lactose.	LIANE	PCT	850,000	0,0000	5,2800	4.488,00	Venceu
32	39552	Biscoito salgado Cream-Cracker sem lactose. Características	LIANE	PCT	650,000	0,0000	5,9000	3.835,00	Venceu
33	36958	BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN	JS	UN	450,000	0,0000	8,9900	4.045,50	Venceu
49	39562	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA – , congelada, com aspecto, co	BZT	KG	400,000	0,0000	9,6400	3.856,00	Venceu
53	39565	CARNE SUÍNA PICADA, INSPECIONADA, TIPO PERNIL, SEM OSSO E SE	BZT	KG	2.170,000	0,0000	9,9900	21.678,30	Venceu
64	39571	COLORÍFICO em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de	INCAS	PCT	100,000	0,0000	0,9000	90,00	Venceu
65	39573	CORTE CONGELADO DE FRANGO FILEZINHO (SASSAMI) congelado, in	AGRODANIELI	KG	2.550,000	0,0000	10,4400	26.622,00	Venceu
66	39574	CORTE CONGELADO DE FRANGO PEITO CONGELADO - congelado, in na	AGRODANIELI	KG	2.250,000	0,0000	8,0900	18.202,50	Venceu
70	44424	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA). HOMOGENEIZADO.	PIÁ	UND	710,000	0,0000	5,9900	4.252,90	Venceu
77	38343	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, VÁRIOS SABORES, DIET	PIÁ	UND	220,000	0,0000	5,4900	1.207,80	Venceu
78	44417	DOCE DE LEITE ,0% LACTOSE 350 G	TIROL	UND	90,000	0,0000	5,7900	521,10	Venceu
83	44418	ERVILHA NATURAL CONGELADA;	PINGUIM	UND	160,000	0,0000	4,6900	750,40	Venceu
85	39582	EXTRATO TOMATE simples concentrado, embalagens de no mínim	QUERO	UND	1.070,000	0,0000	4,6900	5.018,30	Venceu
93	39589	Feijão carioca tipo 2, safra nova, grãos inteiros e sãos, as	BONIELA	KG	310,000	0,0000	4,0900	1.267,90	Venceu
95	39591	Fermento biológico seco, granulado, instantâneo, embalado a	PAKMAYA	UND	140,000	0,0000	4,9400	691,60	Venceu
97	39637	Fígado Bovino- corte de miúdo bovino, congelado com especifi	FRIPRANDO	KG	30,000	0,0000	6,9900	209,70	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 48/2019      Licitação: 22/2019 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 6079      - MERCADO MUNARI LTDA. ME</b>									
98	39594	FRANGO A PASSARINHO CONGELADO congelada in natura.	SEARA	KG	250,000	0,0000	7,6500	1.912,50	Venceu
101	39597	IOGURTE iogurte parcialmente desnatado com polpa de morango.	TIROL	PCT	330,000	0,0000	5,9900	1.976,70	Venceu
103	44420	IOGURTE SEM LACTOSE, ACONDICIONADA EM SACOS DE NO MÍNIMO 900	TIROL	PCT	430,000	0,0000	7,1400	3.070,20	Venceu
107	44421	LEITE DE VACA, EM PÓ, ZERO LACTOSE	NAT	UND	70,000	0,0000	16,9900	1.189,30	Venceu
108	41993	LEITE DESNATADO EM PÓ - 400 g	BT	U N	210,000	0,0000	9,7600	2.049,60	Venceu
112	38355	LEITE UHT ZERO LACTOSE	TIROL	LT	970,000	0,0000	3,3700	3.268,90	Venceu
114	16626	Linguíça suína toscana: Boa qualidade, embalagem e	FRIPRANDO	Kg	250,000	0,0000	9,1400	2.285,00	Venceu
119	39602	MACARRAO SEM GLUTEN - macarrão de arroz com ovos corte paraf	URBANO	PCT	70,000	0,0000	2,9900	209,30	Venceu
123	39648	Manteiga de primeira qualidade, sem sal, obtida do creme de	FRIMESA	UND	1.280,000	0,0000	7,0400	9.011,20	Venceu
126	39610	MASSA PARA SOPA EM FORMATO DE LETRINHAS, Massa	GALO	PCT	530,000	0,0000	3,0900	1.637,70	Venceu
132	44422	Mix Sem Glúten e sem lactose Para Bolo de Fubá.	REALTA	UND	150,000	0,0000	9,6000	1.440,00	Venceu
133	44423	Mix Sem Glúten Para Pão Tradicional.	REALTA	UND	90,000	0,0000	10,9900	989,10	Venceu
137	39618	Noz moscada inteira. Produto com embalagem identificada com	INCAS	PCT	180,000	0,0000	1,5900	286,20	Venceu
146	44425	PIPOCA DOCE 70 G	POPFITOS	UND	2.950,000	0,0000	1,3000	3.835,00	Venceu
148	38359	POLPA DE TOMATE CONCENTRADO	OLÉ	UND	1.330,000	0,0000	2,1400	2.846,20	Venceu
152	39628	QUEIJO COLONIAL INSPECIONADO, de boa qualidade refrigerado	GARCIA	KG	200,000	0,0000	23,0000	4.600,00	Venceu
154	39630	QUEIJO PARMESÃO RALADO. composição: queijo parmesão ralado 7	TIROL	PCT	500,000	0,0000	3,6900	1.845,00	Venceu
155	44426	QUEIJO ZERO LACTOSE	STA BARBARA	KG.	240,000	0,0000	34,9900	8.397,60	Venceu
158	44430	Requeijão cremoso sem lactose	PIA	UND	264,000	0,0000	4,1900	1.106,16	Venceu
159	44429	Requeijão tradicional cremoso. Não contem glúten,	PIA	UND	1.170,000	0,0000	3,3900	3.966,30	Venceu
168	39647	VINAGRE DE MAÇÃ, GARRAFA DE 750ML em garrafa plástica, atóxi	KOLLER	UND	930,000	0,0000	3,1800	2.957,40	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>35.970,000</b>			<b>202.535,10</b>	

**Nr. do Processo: 48/2019      Licitação: 22/2019 - PR      Data da Homologação:**  
**Fornecedor: 6358      - PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA.**

1	38286	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	3400BELA	KG	650,000	0,0000	4,5000	2.925,00	Venceu
5	26351	Açúcar mascavo, com coloração própria e uniforme	2931BELA	KG	300,000	0,0000	7,3000	2.190,00	Venceu
10	38289	AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO	1746BELA	KG	950,000	0,0000	3,0500	2.897,50	Venceu





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 48/2019</b>									
<b>Licitação: 22/2019 - PR</b>									
<b>Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 6358 - PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA.</b>									
27	39557	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA Deverá ser fabricado a partir de	2132PRODASA	PCT	2.250,000	0,0000	3,1200	7.020,00	Venceu
38	18119	Café solúvel granulado sem conservadores ou outros	4539OURO	Und	475,000	0,0000	8,6000	4.085,00	Venceu
42	20129	Canela em pó, pacote com 10 gramas.	3218BELA	Pct	110,000	0,0000	0,6500	71,50	Venceu
43	39641	Canela em pó, pacote com 100 gramas.	2720BELA	PCT	180,000	0,0000	3,4000	612,00	Venceu
44	38333	CANELA EM RAMA, EMBALAGEM 10G, VALIDADE MÍNIMA 6 MÊSES	2719BELA	UND	100,000	0,0000	0,7500	75,00	Venceu
45	39642	CANELA EM RAMA, embalagem de 100g. Validade mínima de 6 mese	5119BELA	UND	260,000	0,0000	3,8000	988,00	Venceu
46	39559	CANJICA TIPO 1 - de procedência nacional, ser de safra corre	3296DAJU	PCT	250,000	0,0000	1,6000	400,00	Venceu
55	39615	CEREAL INFANTIL, tipo mucilon sabor multi-cereais ou milho	3173FORT'LON	UND	650,000	0,0000	6,2000	4.030,00	Venceu
56	39593	CEREAL MATINAL DE MILHO COM AÇUCAR	5438BELA	UND	600,000	0,0000	5,1000	3.060,00	Venceu
59	44416	CHOCOLATE EM PÓ 32 % CACAU.SEM GLÚTEM	1777LÉO	KG	600,000	0,0000	8,9000	5.340,00	Venceu
63	39572	COLORÍFICO em pó fino homogêneo, 500 GRAMAS	2809BELA	PCT	40,000	0,0000	2,6500	106,00	Venceu
68	39643	CRAVO DA ÍNDIA, 100 gramas	5120BELA	UND	250,000	0,0000	6,9500	1.737,50	Venceu
69	39576	CRAVO DA ÍNDIA, Cravo da índia contendo identificação do pro	2723BELA	UND	120,000	0,0000	1,0000	120,00	Venceu
72	42073	CREME VEGETAL SEM SAL	BECCEL	UN	450,000	0,0000	8,5000	3.825,00	Venceu
73	38342	CREME VEGETAL, COM SAL	2820BECCEL	UND	430,000	0,0000	8,4500	3.633,50	Venceu
86	39583	FARINHA DE MANDIOCA - Produto obtido pela ligeira torração	2034BELA	KG	170,000	0,0000	3,1200	530,40	Venceu
89	39585	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG Características: farinha de t	2478GARDENIA	KG	240,000	0,0000	1,7700	424,80	Venceu
90	39586	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG Características: farinha de t	2877GARDENIA	PCT	550,000	0,0000	8,8400	4.862,00	Venceu
91	39587	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL FINA 1ª qualidade, 100% farinha de	3923PANFACIL	KG	160,000	0,0000	2,7500	440,00	Venceu
92	39588	Farinha Láctea - Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ác	3175MARATA	PCT	270,000	0,0000	4,3000	1.161,00	Venceu
94	39590	Feijão preto tipo 1, safra nova, grãos inteiros e são, aspe	2127BELA	KG	1.374,000	0,0000	3,6400	5.001,36	Venceu
105	38353	LEITE DE SOJA	1495PURITY	LT	470,000	0,0000	4,5000	2.115,00	Venceu
109	39599	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO Leite fluido integral, vi	3091BELAC	KG	300,000	0,0000	21,4000	6.420,00	Venceu
113	39600	LENTILHA – Tipo I, classe média, nova, de 1ª qualidade, sem	2531BELA	PCT	320,000	0,0000	3,9800	1.273,60	Venceu
115	36960	MACARRAO SEM OVOS	BORTOLINI	KG	60,000	0,0000	4,0900	245,40	Venceu
116	39608	MACARRÃO CABELO DE ANJO (Aletria) massa fina com ovos pas	2146ROSANE	PCT	1.560,000	0,0000	3,1600	4.929,60	Venceu
118	41994	MACARRÃO INTEGRAL, PACOTE COM 500 GRAMAS	DALLAS	PCT	40,000	0,0000	3,5000	140,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 48/2019      Licitação: 22/2019 - PR      Data da Homologação:</b>									
<b>Fornecedor: 6358      - PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA.</b>									
124	39606	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, com até 65 % de lipídios, 0% de	1235COAMO	UND	500,000	0,0000	2,7500	1.375,00	Venceu
141	39621	ORÉGANO DESIDRATADO, deve ser constituído de folhas sãs, lim	2784BELA	UND	180,000	0,0000	3,1000	558,00	Venceu
147	39624	PÓ PARA PUDIM DIVERSOS SABORES – mistura em pó para o prep	LÉO	KG	170,000	0,0000	4,9900	848,30	Venceu
149	39625	POLVILHO AZEDO, fabricado a partir de matérias-primas sãs e	5436BELA	PCT	320,000	0,0000	1,8800	601,60	Venceu
160	39633	SAGÚ TIPO 1 -fécula de mandioca em formato de pérola. Não de	2242BELA	PCT	620,000	0,0000	2,1000	1.302,00	Venceu
167	41998	SUQUINHO DE FRUTAS EM CAIXINHA 200 ML. SABORES DIVERSOS, ING	MARATA	UN	2.660,000	0,0000	0,9400	2.500,40	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>18.629,000</b>			<b>77.844,46</b>	

Herval d'Oeste, 29 de Maio de 2019.

-----  
RUBENS ANTONIO CORREIA  
Pregoeiro(a)